



MINISTERIO DE LA MUJER

No. EXPEDIENTE

MMUJER-DAF-CM-2021-0019

No. DOCUMENTO

156

28 de Abril de 2021

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
(APROPIACIÓN)
CONSEJO DE DIRECCION DE CASAS DE ACOGIDA**

REQUERIMIENTO : COORDINACION DE CASAS DE ACOGIDA

REFERENCIA : (MMUJER-DAF-CM-2021-0019)

Yo, **Félix de Jesús Ramírez**, en mi calidad de Director Financiero de **Ministerio de la Mujer**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período Abril-Junio para la contratación que se especifica a continuación:

**COMPRA E INSTALACIÓN DE MALLA CICLÓNICA, ALAMBRE DE TRINCHERA Y HERRERÍA
EN CASA DE ACOGIDA SUR II.**

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30103202	2.3.6.3.07	Malla ciclónica 4", calibre 9, sobre verja perimetral de hormigón. Incluir instalación.	M	32.50	2,704.00	87,880.00
2	31152001	2.3.6.3.07	Alambre de trinchera sobre verja perimetral. Incluir instalación.	M	143	795.60	113,770.80
3	30103201	2.3.6.3.07	Protector metálico 1.2 X 1.2 m, marco 1 X 2 HG, barras horizontales a 10" aproximadas de luz, ¾ X 1 ½ "HG, barras ¾ X ¾ a espacio promedio de 3", pintado a pistola, gris perla. Incluir instalación.	UD	25	8,736.00	218,400.00
4	30103201	2.3.6.3.07	Protector metálico 3.0 X 1.2 m, marco 1 X 2 HG, barras horizontales a 10" aproximadas de luz, ¾ X 1 ½ " HG, barras ¾ X ¾ a espacio promedio de 3", pintado a pistola, gris perla. Incluir instalación.	UD	2	22,152.00	44,304.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

5	30103201	2.3.6.3.07	Protector metálico 2.2 X 1.2 m, marco 1 X 2 HG, barras horizontales a 10" aproximadas de luz, 3/4 X 1 1/2" HG, barras 3/4 X 3/4 a espacio promedio de 3", pintado a pistola, gris perla. Incluir instalación.	UD	1	15,964.00	15,964.00
6	30103201	2.3.6.3.07	Protector metálico 3.6 X 1.2 m, marco 1 X 2 HG, barras horizontales a 10" aproximadas de luz, 3/4 X 1 1/2" HG, barras 3/4 X 3/4 a espacio promedio de 3", pintado a pistola, gris perla. Incluir instalación.	UD	1	26,000.00	26,000.00
7	30103201	2.3.6.3.07	Protector metálico 0.6 X 0.6 m, marco 1 X 2 HG, barras horizontales a 10" aproximadas de luz, 3/4 X 1 1/2" HG, barras 3/4 X 3/4 a espacio promedio de 3", pintado a pistola, gris perla. Incluir instalación.	UD	8	2,600.00	20,800.00
8	30103201	2.3.6.3.07	Protector metálico 1.6 X 1.8 m, marco 1 X 2 HG, barras horizontales a 10" aproximadas de luz, 3/4 X 1 1/2" HG, barras 3/4 X 3/4 a espacio promedio de 3", pintado a pistola, gris perla. Incluir instalación.	UD	1	17,888.00	17,888.00
9	30103201	2.3.6.3.07	Protector metálico 1 X 2.1 m en puertas, marco 1 X 2 HG, barras horizontales a 10" de espaciamiento promedio, 3/4 X 1 1/2" HG, barras de 3/4 X 3/4 HG con espaciamiento promedio de 3", pintado a pistola, con cerradura de impacto superior. Incluir instalación.	UD	3	27,976.00	83,928.00
10	30103201	2.3.6.3.07	Protector metálico 2.25 X 2.4 m y puertas del área de lavado, marco 1 X 2 HG, barras horizontales a 4" de luz, 3/4 X 1 1/2" HG, pintado a pistola, pintura gris perla, pestillo y porta candado. Incluir instalación.	UD	1	40,716.00	40,716.00
						Total:	669,650.80

PRESUPUESTO: Seiscientos Sesenta y Nueve Mil Seiscientos Cincuenta Pesos con 80/100) 669,650.80

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


Félix de Jesús Ramírez Polanco
Director Financiero

